


ABECEDA VZDĚLÁVÁNÍ MPV 1/09/2019/331

Aplikace pro každodenní život,
aneb, co by vám nemělo chybět
v chytrém telefonu

Nejprve ke stahování aplikací

Doporučujeme si stáhnout

WhatsApp

Aplikace umožňující výměnu zpráv a souborů mezi vlastníky smartphonů 
pomocí internetu. Kromě textových zpráv uživatelé WhatsApp si mohou navzájem 
zasílat obrázky, videa, nahrávky a polohu na mapě. Využívat WhatsApp můžete 
využívat zdarma pokud jste připojeni k WIFI síti. Pokud nejste připojeni k WIFI, 
tak musíte mít mobilní data, které jsou placené.

Ke stažení zdarma na Obchod Play nebo Apple Store viz. kapitola „Stahování 
aplikací“.

www.abecedapenez.cz

Android – operační systém
Pokud máte Android (více informaci v kapitole 
„software – operační systém) tak můžete pomocí 
aplikace Obchod Play viz obrázek ikonky si můžete 
stahovat většinou zdarma jakékoliv dostupné 
aplikace.

Apple IOS
U Apple není Obchod Play ale aplikace Apple store, 
která funguje ve většině úplně stejně. 



www.abecedapenez.cz

Záchranka

Rychlé poskytnutí první pomoci před příjezdem záchranné služby výrazně 
zvyšuje šanci postiženého na přežití. S mobilní aplikací ZÁCHRANKA v tom nikdy 
nejste sami. Interaktivní návod Vás provede nejdůležitějšími kroky jednoduchou 
a intuitivní formou.

Při záchraně života jde o minuty. Pro rychlý příjezd záchranné služby, nebo 
přílet vrtulníku je důležitá přesná znalost místa zásahu. Jednoduchým přidržením 
nouzového tlačítka kontaktujete linku 155. Současně záchranářům odešlete vaši 
přesnou polohu. Pomoc je na cestě...

Internetové připojení není pro správnou funkci systému vůbec zapotřebí. Není-li 
váš mobilní telefon připojen k internetu, aplikace po aktivaci alarmu odešle vaši 
přesnou polohu pomocí SMS. Současně dochází k vytáčení linky 155.

Jízdní řády IDOS

Tato aplikace slouží k vyhledávání vlakových, autobusových a MHD spojů. Aplikaci můžete používat i bez 
připojení k internetu pokud není vyžadovaná aktualizace jízdních řádů. Můžete si také např přes Jízdní řády IDOS 
nakupovat SMS jízdenky nebo také sdílet spojení s ostatními.


